
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О создании общественной комиссии муниципального образования 
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики по 
обеспечению организации мероприятий для участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 7 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств 
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований -  
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды, в том числе источником финансового 
обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 
Правительства Российской Федерации» (с изменениями), постановлением 
Администрации городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики от 25 января 2024 
№ 21/13 «Об участии муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях», согласно Положению об общественной комиссии 
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики по обеспечению организации мероприятий для участия 
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселениях, руководствуясь 
статьей 5 Устава муниципального образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики, Положением об Администрации 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики от 2 ноября 2023 года № 3,

от

малых городах и исторических поселениях



Администрация городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать общественную комиссию муниципального образования 
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики по 
обеспечению организации мероприятий для участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях.

2. Утвердить прилагаемый состав общественной комиссии 
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики по обеспечению организации мероприятий для участия 
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселениях.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной 
Республики Щербакова С.П.

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 
массовой информации в газете «Вперед. Ровеньки» Государственное 
унитарное предприятие Луганской Народной Республики «ЛУГАНЬМЕДИА» 
и разместить на официальном сайте Администрации города Ровеньки 
Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»: https://rov-adm.

Глава
Администрации городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики

https://rov-adm


Приложение 
к постановлению
Администрации городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики 
от «Я9_» Р /  2024 года № £

Состав общественной комиссии муниципального образования городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики по обеспечению 

организации мероприятий для участия во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах

и исторических поселениях

Председатель
комиссии:

Заместитель
председателя
комиссии:

Рубанцов Андрей Викторович -  Глава городского округа 
муниципальное образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики
Щербаков Сергей Павлович -  заместитель Главы 
Администрации муниципального образования городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

Секретарь комиссии: Отавина Ираида Александровна -  специалист первой
категории отдела архитектуры и градостроительства 
управления архитектуры, градостроительства и земельных 
отношений Администрации муниципального образования 
городской округ город Ровеньки Луганской Народной 
Республики

Члены комиссии:

Подоплелов Евгений -  Председатель Совета городского округа муниципальное 
Владимирович образование городской округ город Ровеньки Луганской

Народной Республики

Орлова Ольга 
Викторовна

Хрипачева Татьяна 
Анатольевна

Бунчуков Сергей 
Леонидович

-  заместитель Главы Администрации муниципального 
образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики

заместитель Главы Администрации - начальник 
финансового управления муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки Луганской Народной 
Республики
-  помощник Главы Администрации муниципального 
образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики



2

Мельник Светлана 
Юрьевна

Тарасенко Сергей 
Юрьевич

Зорина Ирина 
Николаевна

Плотникова Наталья 
Николаевна

Канивцова Наталья 
Николаевна

Скрипченко Юрий 
Г ригорьевич

Мащенко Александр 
Сергеевич

Божченко Анна 
Юрьевна

Андросов Александр 
Викторович

Тарасенко Елена 
Николаевна

пресс-секретарь Администрации муниципального 
образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики
-  начальник юридического отдела Администрации 
муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики

-  начальник управления архитектуры, градостроительства и 
земельных отношений -  главный архитектор 
Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики

-  начальник отдела информационной и внутренней 
политики, работы с общественными организациями 
Администрации муниципального образования городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

-  начальник отдела культуры, спорта и молодежи 
Администрации муниципального образования городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

- начальник управления экономики и муниципальной
собственности Администрации муниципального
образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики

- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации муниципального образования городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

- начальник отдела по благоустройству управления 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики

- начальник отдела чрезвычайных ситуаций, управления 
восстановлением, охраны труда и окружающей природной 
среды

член Общественной палаты Луганской Народной 
Республики (по согласованию)



3

Глущенко Владимир - 
Степанович

Венгрук Василий 
Витальевич

Еременко Анна 
Игоревна

Романенко Максим 
Анатольевич

Красноперова Юлия 
Ивановна

Нечуев Никита 
Сергеевич

Высокопреосвящен- 
нейший Аркадий

председатель общественной организации «Ровеньковская 
городская организация ветеранов», депутат Совета 
городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики 
(по согласованию)

-председатель общественной организации «Союз ветеранов 
Афганистана (воинов-интернационалистов) Луганской 
Народной Республики (по согласованию)

- руководитель Регионального исполнительного комитета 
Общероссийского Народного Фронта в Луганской 
Народной Республики Общероссийского общественного 
движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»
(по согласованию)

- экспертный менеджер Регионального исполнительного 
комитета Общероссийского Народного Фронта в Луганской 
Народной Республике Общероссийского общественного 
движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»
(по согласованию)

-руководитель исполнительного комитета территориального 
отделения Общественного движения «Мир Луганщине»
(по согласованию)

- ведущий специалист отдела структурного развития
Республиканского исполнительного комитета
Общественного движения «Мир Луганщине»
(по согласованию)

Архиепископ Ровеньковский и Свердлвский, 
управляющий Ровеньковской епархией (по согласованию).


